
Τ Ε Ι  Α Ν Α Τ Ο Λ Ι Κ Η Σ  Μ Α Κ Ε Δ Ο Ν Ι Α Σ  Κ Α Ι  Θ Ρ Α Κ Η Σ
Π Ρ Υ Τ Α Ν Ι Κ Ο  Σ Υ Μ Β Ο Υ Λ Ι Ο

Π ρ ά ξ η  1 η / 2 0 1 8
Συνήλθε  σήμερα  18  Ιανουαρίου,  ημέρα  Πέμπτη  και  ώρα  10:00   στην  αίθουσα  συνεδριάσεων
«Παντελής Αντωνιάδης», το Πρυτανικό Συμβούλιο του ΤΕΙ ΑΜΘ σε  συνεδρίαση.
Παρόντες ήταν:
Δημήτριος Μπαντέκας, Πρύτανης.
Αθανάσιος Μητρόπουλος, Αντιπρύτανης.
Δημήτριος Μαδυτινός, Αντιπρύτανης.
Δημήτριος Εμμανουλούδης, Αντιπρύτανης.
Γιαννούλα Φλώρου, Αντιπρύτανης.
Ευάγγελος Νικολόπουλος ,εκπρόσωπος των προπτυχιακών φοιτητών.
Θεοφιλίτσα Τοπσή, εκπρόσωπος Διοικητικού Προσωπικού. 
Απουσίαζαν:-
Χρέη γραμματέα άσκησε η κ. Όλγα Παπάντσιου, διοικητική υπάλληλος του Ιδρύματος.
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία άρχισε η συζήτηση των παρακάτω θεμάτων:

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ
Θέμα  1α  ο  :«Έγκριση  αναλυτικού  τακτικού  προϋπολογισμού  οικονομικής  χρήσης  2018  του  
Ιδρύματος» 
Η Σύγκλητος του ΤΕΙ ΑΜΘ αφού έλαβε υπόψη:
α.Το N. 4485/17 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/04-08-2017)  όπως ισχύειΦΕΚ 114/τ.Α΄/04-08-2017)  όπως ισχύει
β.Το Ν.  4270/2014 ΦΕΚ 143/τ.  Α΄/28 -06-2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας
(ΦΕΚ 114/τ.Α΄/04-08-2017)  όπως ισχύειενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει
γ.Το αρ.πρωτ.2/52435/ΔΠΚΓ 7-07-2017 Έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών, Γενικής Γραμματείας
Δημοσιονομικής Πολίτικης, Γενικό Λογιστήριο του Κράτους, Γενική Δ/νση Δημοσιονομικής Πολιτικής
και  Προϋπολογισμού,  Διεύθυνση  Προϋπολογισμού,  Γενικής  Κυβέρνησης  «  Κατάρτιση
Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης οικονομικού έτους 2018»
δ.Το με α.α. 30/11-01-2018 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Προϊστάμενου Προϋπολογισμού – Δαπανών
και ΚΠΣ κ. Στέφανου Μυτακίδη με το οποίο διαβιβάστηκε η Εισηγητική έκθεσή του και ο Αναλυτικός
Προϋπολογισμός Εσόδων και Εξόδων οικονομικού έτους 2018.
ε.Τις δυνατότητες του Ιδρύματος

αποφασίζει ομόφωνα

Εγκρίνει   τον  αναλυτικό τακτικό προϋπολογισμό του ΤΕΙ ΑΜΘ για το οικονομικό έτος 2018 όπως
αυτός κατατέθηκε από τον Προϊστάμενο του Τμήματος Προϋπολογισμού – Δαπανών και ΚΠΣ.

Έσοδα Τακτικού Προϋπολογισμού 2.860.980,00
Δημοσίων Επενδύσεων 1.000.000,00

Σύνολο: 3.860.980,00

Έξοδα Τακτικού Προϋπολογισμού 2.860.980,00
Δημοσίων Επενδύσεων 934.760,00

Σύνολο: 3.795.740,00

Πλεόνασμα Προϋπολογισμού 65.240,00

Τελικό Σύνολο: 3.360.980,00



Θέμα 1β    ο  :«Έγκριση 1  ης   τροποποίησης τακτικού προϋπολογισμού οικονομικής χρήσης 2018 του  
Ιδρύματος» 
α.Το N. 4485/17 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/04-08-2017)  όπως ισχύειΦΕΚ 114/τ.Α΄/04-08-2017)  όπως ισχύει
β.Το Ν.  4270/2014 ΦΕΚ 143/τ.  Α΄/28 -06-2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας
(ΦΕΚ 114/τ.Α΄/04-08-2017)  όπως ισχύειενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει
γ.Το αρ.πρωτ.2/52435/ΔΠΚΓ 7-07-2017 Έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών,Γενικής Γραμματείας
Δημοσιονομικής Πολίτικης, Γενικό Λογιστήριο του Κράτους, Γενική Δ/νση Δημοσιονομικής Πολιτικής
και  Προϋπολογισμού,  Διεύθυνση  Προϋπολογισμού,  Γενικής  Κυβέρνησης  «  Κατάρτιση
Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης οικονομικού έτους 2018»
δ.Το με α.α. 57/18-01-2018 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Προϊστάμενου Προϋπολογισμού – Δαπανών
και ΚΠΣ κ. Στέφανου Μυτακίδη με το οποίο διαβιβάστηκε η Εισηγητική έκθεσή του και ο Αναλυτικός
Προϋπολογισμός Εσόδων και Εξόδων οικονομικού έτους 2018.
ε.Τις δυνατότητες του Ιδρύματος

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α

Εγκρίνει την 1η τροποποίηση του τακτικού προϋπολογισμού του ΤΕΙ ΑΜΘ για το οικονομικό έτος
2018 όπως αυτή κατατέθηκε από τον Προϊστάμενο του Τμήματος Προϋπολογισμού – Δαπανών και
ΚΠΣ.

Έσοδα Τακτικού Προϋπολογισμού 2.860.980,00
Δημοσίων Επενδύσεων 1.000.000,00

Σύνολο: 3.860.980,00

Έξοδα Τακτικού Προϋπολογισμού 2.860.980,00
Δημοσίων Επενδύσεων 934.760,00

1η Τροποποίηση 1.064.737,01

Σύνολο: 4.860.470,01

Πλεόνασμα Προϋπολογισμού 65.240,00

Τελικό Σύνολο: 4.925.717,01

Θέμα 2  ο  : «Τοποθετήσεις Προϊσταμένων Τμημάτων - Αναπλήρωση Προϊσταμένων Τμημάτων – Τοποθετήσεις Προσωπικού»  
ΑΔΑ: ΨΕ084691Ο8-ΖΛ9
Τα μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου του ΤΕΙ ΑΜΘ αφού έλαβαν υπόψη:
α.Το N. 4485/17 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/04-08-2017)  όπως ισχύειΦΕΚ
114/τ.Α΄/04-08-2017) άρθρο 14 «Πρυτανικό Συμβούλιο» παρ. 2, εδ. ζ΄.
β.Το ΠΔ 87, «Μετονομασία του ΤΕΙ Καβάλας σε ΤΕΙ ΑΜΘ…» (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/04-08-2017)  όπως ισχύειΦΕΚ 129/τ.Α΄/05-06-2013)
γ.Την αρ. 210840/Ζ1/01-12-2017 Διαπιστωτική Πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων Εκλογής Πρύτανη
και τεσσάρων (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/04-08-2017)  όπως ισχύει4) Αντιπρυτάνεων στο ΤΕΙ ΑΜΘ (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/04-08-2017)  όπως ισχύειΦΕΚ 647/τ.ΥΟΔΔ/06-12-2017).
δ.Την αριθ. 2322/28-08-2014 Πράξη Προέδρου ΤΕΙ.
ε.Την αριθ. 2427/12-10-2015 Πράξη Προέδρου ΤΕΙ.
στ.Την αριθ. 2459/15-10-2015 Πράξη Προέδρου ΤΕΙ.
ζ.Την αριθ. 2149/06-10-2017 Πράξη Προέδρου ΤΕΙ.
η. Το με α.α. 50/16-1-2018 υπηρεσιακό σημείωμα του Κοσμήτορα της Σ.Ε.Υ.Π. και Πρόεδρου του Τμήματος, κ. Ε. Δημητριάδη. 
θ.Την προφορική εισήγηση του Πρύτανη του ιδρύματος.

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α

Α. Τοποθετούμε Προϊσταμένους Τμημάτων του ΤΕΙ ΑΜΘ από  01/02/2018, ως εξής:
1. Την κ. Βεργοπούλου Όλγα  υπάλληλο  ΙΔΑΧ του ΤΕΙ ΑΜΘ κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού με Α΄ βαθμό, ως Προϊσταμένη

Γραμματείας της Σχολής ΣΔΟ.

Β. Αναθέτουμε  καθήκοντα Αναπληρωτή Προϊσταμένου Τμήματος από 01/02/2018, ως εξής:
1. Καθήκοντα Αναπληρώτριας Γραμματέως της Προσωρινής Συνέλευσης του Τμήματος Νοσηλευτικής στην κ. Μαραντίδου

Κωνσταντινιά  υπάλληλο  ΙΔΑΧ  του  ΤΕΙ  ΑΜΘ  κλάδου  ΤΕ  Διοικητικού  Οικονομικού  με  Α΄  βαθμό,  Προϊσταμένη  της



Γραμματείας  της  Σχολής  Επαγγελμάτων  Υγείας  και  Πρόνοιας  με  παράλληλη  τοποθέτηση  στο  Τμήμα  Ερευνητικών
Προγραμμάτων.

2. Καθήκοντα  Αναπληρώτριας  Προϊσταμένης  της  Γραμματείας   της   Σχολής  ΣΤΕΦ  στην  κ.  Ευφροσύνη  Παπαγεωργίου,
υπάλληλο  του  ΤΕΙ  ΑΜΘ  κλάδου  ΤΕ  Διοικητικού  Λογιστικού  με  Α΄  βαθμό,  Προϊσταμένης  στο  Τμήμα  Μηχανικών
Πληροφορικής. 

3. Καθήκοντα  Αναπληρωτή  Προϊσταμένου του Τμήματος Πρακτικής Άσκησης, Σταδιοδρομίας και Φοιτητικής Μέριμνας στον
κ.  Δημοσθένη Παππά,  υπάλληλο  του ΤΕΙ  ΑΜΘ κλάδου ΠΕ Πληροφορικής  με Α΄  βαθμό,  Προϊσταμένου του Τμήματος
Πληροφορικής. 

Γ.  Τοποθετούμε Διοικητικό Προσωπικό από 01/02/2018, ως εξής:
1. Την κ. Δήμογλου Παναγιώτα, ΔΠ κατηγορίας ΔΕ κλάδου Διοικητικών Γραμματέων με βαθμό Δ΄ στο Τμήμα Οινολογίας και

Τεχνολογίας Ποτών της Σχολής Σ.ΤΕ.Γ.ΤΤ&Δ. 
2. Την κ. Μπάτζιου Κωνσταντίνα, ΔΠ κατηγορίας ΔΕ κλάδου Διοικητικών Γραμματέων με βαθμό Β΄ στο Τμήμα Πρακτικής

Άσκησης, Σταδιοδρομίας και Φοιτητικής Μέριμνας.
3. Τον  κ.  Κατσώνη  Δημήτριο,  ΔΠ  κατηγορίας  ΔΕ  κλάδου  Διοικητικού  Λογιστικού   με  βαθμό  Α΄  στο  Αυτοτελές  Τμήμα

Εκδόσεων και Βιβλιοθήκης (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/04-08-2017)  όπως ισχύειΕκτυπωτική Μονάδα). 

Σε αυτό το σημείο ο Πρύτανης κηρύσσει τη λήξη της συνεδρίασης.
Ο Πρύτανης

Δημήτριος Μπαντέκας Τα μέλη
Αθανάσιος Μητρόπουλος, Αντιπρύτανης.
Δημήτριος Μαδυτινός, Αντιπρύτανης.
Δημήτριος Εμμανουλούδης, Αντιπρύτανης.
Γιαννούλα Φλώρου, Αντιπρύτανης.
 Ευάγγελος Νικολόπουλος ,Εκπρόσωπος των προπτυχιακών φοιτητών.
 Θεοφιλίτσα Τοπσή, Εκπρόσωπος Διοικητικού Προσωπικού. 

 
  Η Γραμματέας, Βασιλική Ζέρβα






